

## Principer för fördelning av träning- och säsongstider i Lunds kommun

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

- att godkänna principer för fördelning av träning- och säsongstider i Lunds kommun,
- att ge kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att under verksamhetsåret 2023 anpassa principerna, i dialog med föreningslivet, utifrån uppkomna behov och
- att eventuella justeringar som sker under 2023, inarbetas i beslut om reviderade principer inför verksamhetsår 2024.

### Sammanfattning

I Lunds kommun fördelar idrottsverksamheten på kultur- och fritidsförvaltningen tider åt föreningar, organisationer och invånare i kommunens idrottsanläggningar. Varje år bokar förvaltningen tusentals timmar i form av träning- och matchtider, arrangemang och enstaka bokningar i närmare 100 olika objekt.

Tillsammans med en referensgrupp av föreningar har förvaltningen arbetat fram ett nytt och tydligare förslag på fördelningsprinciper som föreslås ligga till grund vid fördelning av träning- och säsongstider under 2023. I detta förslag förtydligar förvaltningen huvudprinciperna, tilldelnings av träningstider, verksamhetsperioder (säsonger) och öppethållande.

För att få en bred och bättre förankring i föreningslivet samt möjligheter att se hur föreslagna principer appliceras i verkligheten, föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att de nya fördelningsprinciperna provtrycks under 2023 för både inomhus- samt utomhussäsongen. Efter avslutad ansöknings- och tilldelningsprocess av tider utvärderas underlaget och inkomna synpunkter. Utvärderingen ligger sedan som grund för ett eventuellt beslut om nya fördelningsprinciper för Lunds kommun i slutet av 2023 eller början av 2024.

2023-01-25

Diarienummer

KU 2023/0040

## Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-01-25 (denna skrivelse)
- Principer för träning- och säsongsbokningar i Lunds kommun, 2023 (nytt förslag)
- Revidering av principer vid fördelning av tränings- och tävlingstider KU 2017/0568, antagna av kultur- och fritidsnämnden den 21 september 2017
- Projektdirektiv, kultur- och fritidsförvaltningen

## Ärendet

I Lunds kommun fördelar idrottsverksamheten på kultur- och fritidsförvaltningen tider åt föreningar, organisationer och invånare i kommunens idrottsanläggningar.

För att detta arbete ska ske på ett transparent, rättvist och förutsägbart sätt föreslår kultur- och fritidsförvaltningen nya principer för fördelning av träning- och säsongsbokningar i Lunds kommun i enlighet med förslag. Syftet med principerna är att skapa en ökad tydlighet som bland annat förenklar för föreningar att förstå på vilka grunder tider fördelas, men också förenklar arbetet vid schemaläggning av träning- och säsongsbokningar.

Förslaget kan även ses som ett underlag och verktyg för framtida investeringar och beslut kring idrottsanläggningar i Lunds kommun. I kultur- och fritidsnämndens beslut av SLFP (strategiska lokalförsörjningsplan 2024–2033) och inriktningen för nämndens lokalplanering anges det bland annat inom idrottsverksamheten att *"Hög bokningsgrad i befintliga anläggningar bör vara vägledande för prioritering av nybyggnation av idrottsanläggningar"*. En tydligare inriktning för fördelning av tider kan ge bättre underlag och statistik kring beläggningsgraden i olika objekt för framtida lokalplanering.

Kultur- och fritidsnämndens fattade i juni 2004 beslut om nu gällande, "fördelning av tränings- och tävlingstider" och reviderade underlaget i september 2017. Förvaltningen har i samband med säsongspanering och inkomna ansökningar och behov från föreningslivet konstaterat att nuvarande och antagna principer inte är tillräckligt tydliga och därav också ifrågasatta. Föreningslivet eftersöker framför allt en bättre modell på hur faktiskt anläggningar och timantal fördelas mellan verksamheter utifrån olika parametrar.

För att få en bred och bättre förankring i föreningslivet samt möjligheter att se hur föreslagna principer appliceras i verkligheten, föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att de nya fördelningsprinciperna provtrycks under 2023 för både inomhus- samt utomhussäsongen.

2023-01-25

Diarienummer

KU 2023/0040

Efter fördelning av vintersäsong för konstgräs, hösten 2023 utvärderas underlaget utifrån både föreningarnas och handläggare på förvaltningens synpunkter. Utvärderingen ligger sedan som grund för ett eventuellt beslut om nya principer i slutet av 2023 eller början av 2024.

### ***Process och referensgrupp***

Initiativet kring nya fördelningsprinciper för Lunds kommun kommer från kultur- och fritidsförvaltningen utifrån de dialoger som under flera år tillbaka har gjorts med det lokala föreningslivet och idrotten i synnerhet. Förvaltningen har i samband med säsongsplanering och inkomna ansökningar och behov från föreningslivet konstaterat att nuvarande och antagna principer inte är tillräckligt tydliga och därav också ifrågasatta. Föreningslivet eftersöker framför allt en bättre modell på hur faktiskt anläggningar och timantal fördelas mellan verksamheter utifrån olika parametrar.

Kultur- och fritidsförvaltningen inledde arbetet med en omvärldspaning hur andra kommuner arbetade med fördelning av träning- och säsongsbokningar. Dialog inleddes med Malmö Stad och Helsingborgs Stad kring deras arbetsätt.

Efter omvärldsfasen bjöds en referensgrupp in från det lokala idrottslivet. Referensgruppen bestod av föreningar och representanter från de stora idrotterna i Lunds kommun, handboll, gymnastik, basket, volleyboll, fotboll, innebandy och cheerleading. PIL deltog även som den samlade paraplyorganisationen för idrotten i Lund. Detta är idag idrotter som i Lunds kommun har stor del av den procentuella tilldelningen av tider i kommunala idrottsanläggningar. Under träffen presenterade kultur- och fritidsförvaltningen sin omvärldsanalys och gav konkreta exempel på förslag som kunde ligga som grund för nya principer. Utfallet och önskemålet från föreningslivet var att förvaltningen skulle återkomma med ett förslag till underlag som idrottslivet kunde ta ställning till.

Kultur- och fritidsförvaltningen arbetade vidare med ett underlag som åter-igen presenterades på en dialogträff för referensgruppen. Denna resulterade i ett antal synpunkter som inarbetats i förslag till principer. Referensgruppen fick sedermera möjlighet att diskutera förslaget vidare inom sin respektive organisation för att återkoppla med synpunkter via e-post till kultur- och fritidsförvaltningen. De inkomna synpunkterna har sedermera bearbetats och diskuterats med tjänstepersoner inom kultur- och fritidsförvaltningen och mynnat ut i aktuellt förslag för principer för fördelning av träning- och säsongsbokningar i Lunds kommun.

2023-01-25

Diarienummer

KU 2023/0040

**Beredning**

Arbetet har beretts i samverkan med tjänstepersoner på kultur- och fritidsförvaltningen samt referensgrupp från föreningslivet. Referensgrupper har genom dialogträffar och e-post delgett sina synpunkter på föreslagna principer. Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att referensgrupper över lag anser att principerna har en god intention, men naturligtvis finns det verksamheter som inte helt delar de föreslagna principerna.

En bredare förankring bedömer kultur- och fritidsförvaltningen är relevant, därav föreslagen åtgärd om en testsäsong 2023. Detta ger en bättre förutsättning för utvärdering och upplevelse av principerna, både från föreningslivet och handläggare på kultur- och fritidsförvaltningen, innan ett eventuellt beslut om nya principer för fördelning av träning- och säsongsbokningar beslutas av kultur- och fritidsnämnden.

**Barnets bästa**

Barnets bästa har beaktats i ärendet.

**Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Mårten Hafström  
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist  
tf. idrottschef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom:  
Referensgrupp från idrottslivet